






Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 21-11-2023 

 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 
 
 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 84 del 21-11-2023 

 

OGGETTO INDIRIZZI PER DESTINAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL 
CINQUE PER MILLE IRPEF ANNO 2022 

 
Oggi  ventuno del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:30, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SPEROTTO MARIA TERESA SINDACO P 
Canaglia Arfeo VICE SINDACO-

ASSESS 
P 

SAUGO GRAZIANO ASSESSORE P 
SPEROTTO SABRINA ASSESSORE P 
ZANETTI EMILIANO ASSESSORE P 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA. 
 
SPEROTTO MARIA TERESA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 21-11-2023 

 

OGGETTO INDIRIZZI PER DESTINAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL 
CINQUE PER MILLE IRPEF ANNO 2022 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Dipartimento per gli Affari Interni del Ministero dell’Interno ha pubblicato 

gli elenchi contenenti la graduatoria dei beneficiari del contributo relativo al cinque per mille del 
gettito IRPEF per l’anno d’imposta 2022; 
 
 Preso atto che l’importo assegnato al Comune di Fara Vicentino è pari a € 3.820,91; 
  
 Ritenuto destinare tale somma alle Scuole Materne “Sacro Cuore” di Fara Vicentino 
Capoluogo e “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena per attività didattiche, calcolando 
l’importo da erogare in base al numero dei bambini residenti frequentanti le rispettive Scuole 
Materne nell’anno scolastico 2022/2023; 
 

Preso atto che il numero dei bambini residenti e frequentanti nell’anno scolastico 
2022/2023 sono n. 32 per la Scuola Materna Don Gaetano Plebs e n. 33 per la scuola materna Sacro 
Cuore; 

 
Dato atto che il contributo di € 3.820,91 viene così ripartito: 
 
 Scuola Materna “Sacro Cuore” di Fara Vicentino:   € 1.939,85 
 Scuola Materna “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena:  € 1.881,06 

 
 Atteso che l’impiego delle risorse del cinque per mille per l’obiettivo sopra esposto, rientra 
tra le finalità stabilite dall’art. 1, lettera d), del DPCM del 23.04.2010; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Area Servizi al Cittadino 
e contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di destinare, per le motivazioni esposte in premessa e da intendersi qui riportate integralmente,  la 

somma di € 3.820,91, assegnata al Comune di Fara Vicentino a titolo di cinque per mille del 
gettito IRPEF per l’anno d’imposta 2022, alle Scuole Materne “Sacro Cuore” di Fara Vicentino 
capoluogo e “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena per attività didattiche, calcolando 
l’importo da erogare in base al numero dei bambini residenti frequentanti le rispettive Scuole 
Materne nell’anno scolastico 2022-2023; 
 

2) di dare atto che il contributo di € 3.820,91 viene così ripartito: 
 
 Scuola Materna “Sacro Cuore” di Fara Vicentino:   € 1.939,85 
 Scuola Materna “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena:  € 1.881,06 

 
3) di esprimere indirizzo al Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino per l’operatività del 

presente provvedimento, imputando la spesa al capitolo 1347 del bilancio 2023; 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 21-11-2023 

 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 85 del 16-
11-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 
 



 Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 21-11-2023 

 

OGGETTO INDIRIZZI PER DESTINAZIONE DELLE RISORSE DERIVANTI DAL 
CINQUE PER MILLE IRPEF ANNO 2022 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SPEROTTO MARIA TERESA dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 



 

COMUNE DI FARA VICENTINO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area SERVIZI AL CITTADINO N. 37 del 19-12-2023 

COPIA 
 

 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 19-12-2023  
 
 
Registro Generale N. 201 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29.12.2022, con la 
quale è stato approvato il DUP e il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 

   RICHIAMATAla delibera di Giunta Comunale n. 100 del 29.12.2022, con la quale è 
stato approvato il P.E.G. per l’esercizio 2023/2025; 
 

      DATO ATTO che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi 
di bilancio armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del 
D.Lgs. n. 126/14, con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del D.Lgs. n. 
118/11, recante la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, Enti Locali e loro Organismi; 
 

        RICHIAMATO il nuovo principio di competenza potenziata secondo il quale gli 
impegni e gli accertamenti sono imputati nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a 
scadenza; 
 

        VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 22.12.2022 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino; 
 
             ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 21.11.2023, con la quale 

la Pubblica Amministrazione ha espresso indirizzo al fine di destinare la somma di € 3.820,91 
assegnata al Comune di Fara Vicentino a titolo di cinque per mille del gettito IRPEF per l’anno 
d’imposta 2022, alle Scuole Materne “Sacro Cuore” di Fara Vicentino capoluogo e “Don 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area SERVIZI AL CITTADINO N. 37 del 19-12-2023 

Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena per attività didattiche, calcolando l’importo da 
erogare in base al numero dei bambini frequentanti le rispettive Scuole Materne  nell’anno 
scolastico 2022-2023; 

 
PRESO atto del numero dei bambini comunicato dalle scuole e calcolato che il 

contributo di € 3.820,91 viene così ripartito: 
 

- Scuola Materna “Sacro Cuore” di Fara Vicentino: € 1.939,85; 
- Scuola Materna “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena: € 1.881,06; 

 
VISTA la disponibilità al capitolo 1347 del bilancio 2023 e ritenuto di poter assumere 

l’impegno di spesa per l’erogazione del suddetto contributo; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U. 267/2000 della regolarità 

tecnica del presente atto e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la 
stessa; 

 
ASUNTI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino e 

di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) per le motivazioni su espresse e qui da intendersi interamente riportate e in esecuzione della 
deliberazione n. 84/2023, di destinare la somma complessiva di € 3.820,91 assegnata al 
Comune di Fara Vicentino a titolo di cinque per mille del gettito IRPEF per l’anno di 2022, 
alle Scuole Materne “Sacro Cuore” di Fara Vicentino capoluogo e “Don Gaetano Plebs” di 
San Giorgio di Perlena per attività didattiche, ripartendo la somma come di seguito: 

 
- Scuola Materna “Sacro Cuore” di Fara Vicentino: € 1.939,85; 
- Scuola Materna “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena: € 1.881,06; 

 
2. di assumere, a tale scopo, impegno di spesa con la seguente imputazione: 

 
importo missione programma titolo macroaggregato anno di 

imputazione 
capitolo  codice conto 

finanziario 
€ 
1.939,85 

04 01 1 404 2023 1347 04.01-1.04.04.01.001 

€ 
1.881,06 

04 01 1 404 2023 1347 04.01-1.04.04.01.001 

 

3. di liquidare le suddette somme come di seguito: 

- Scuola Materna “Sacro Cuore” di Fara Vicentino: € 1.939,85 
- Scuola Materna “Don Gaetano Plebs” di San Giorgio di Perlena: € 1.881,06; 

 
4. di dare atto della compatibilità monetaria per il pagamento della suddetta spesa in riferimento 

agli stanziamenti di bilancio e alle regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009); 

 



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area SERVIZI AL CITTADINO N. 37 del 19-12-2023 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U. 267/2000, la regolarità amministrativa e 
contabile del presente provvedimento. 

 
 
 

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria (ove previsto) 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Artuso Mariantonietta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Fara Vicentino 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione Area SERVIZI AL CITTADINO N. 37 del 19-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 19-12-2023  
 
 
Registro Generale N. 201 
Ufficio: DEMOGRAFICI 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022 
 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 20-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   210 del 20-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 04.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1347 / Articolo       
CONTRIBUTI ALLE SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI 
Causale IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022 
Importo 2023 Euro 1.939,85 
Beneficiario        25  SCUOLA MATERNA SACRO CUORE 

 
Impegno N.   211 del 20-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 04.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1347 / Articolo       
CONTRIBUTI ALLE SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI 
Causale IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022 
Importo 2023 Euro 1.881,06 
Beneficiario      2369  SCUOLA MATERNA DON G.PLEBS 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa STRAZZABOSCO SABRINA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



MANDATO DI PAGAMENTO   139
del 26-01-2024

Pagina  1 di

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Capitolo       1347 Art.     0 Codice bilancio Miss. 04  Prog. 01 Titolo  1 ( 04.01-1.04.04.01.001 ) Gest. RESIDUI/2023
CONTRIBUTI ALLE SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI

IMPEGNO Provvedimento Determina Servizi al Cittadino nr.         37 del 19-12-2023
numero 210/2023 del 20-12-2023 Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022
DETTAGLIO PIANO DEI CONTI SITUAZIONE FINANZIARIA CAPITOLO CASSA

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
Programma 01 Istruzione prescolastica PREVISIONE ASSESTATA            18.820,91             5.000,00
Titolo 1 Spese correnti
2o Livello 04 Trasferimenti correnti PRECEDENTI PAGAMENTI                 0,00                 0,00
3o Livello 04 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private PRESENTE IMPORTO             1.939,85             1.939,85
4o Livello 01 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
5o Livello 001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private TOTALE PAGATO             1.939,85
SIOPE 1040401001 DISPONIBILITA' RESIDUA            16.881,06             3.060,15
DESTINAZIONE
FONDI

Libera Fruttifero C.U.P.

IL TESORIERE COMUNALE paghera' ai sottoelencati nominativi le somme a fianco di ognuno di essi indicate per un importo
complessivo di             1.939,85 diconsi  MILLENOVECENTOTRENTANOVE/85

Per: IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022

CREDITORE (Codice: 25 )
SCUOLA MATERNA SACRO CUORE VIA S.BORTOLO, 4
Cod.Fis. 93002650245 / P.Iva 02728110244 36030 FARA VICENTINO (VI)
Riga TITOLO DEL PAGAMENTO IMP.PARZIALE IMP.COMPL. CARTA

CONT.

1 IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022              1.939,85       0

Trib. 1045 Contributi alle imprese 4,00% su   1.939,85 Ordinativo 47                77,59
Netto da Pagare:             1.862,26             1.862,26

(per ritenute) -Confr. Ordinativi relativi TITOLARE                77,59
MODALITA' DI BANCA S. GIORGIO - CIN:O - ABI:08807 - CAB:60860 - C/C:000000075080

PAGAMENTO IBAN:IT78O0880760860000000075080 Esente bollo art.955/82 e successive modifiche

 1

Il Resp.Serv.Finanziario Bollo dell'ente
Strazzabosco  Sabrina



MANDATO DI PAGAMENTO   140
del 26-01-2024

Pagina  1 di

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Capitolo       1347 Art.     0 Codice bilancio Miss. 04  Prog. 01 Titolo  1 ( 04.01-1.04.04.01.001 ) Gest. RESIDUI/2023
CONTRIBUTI ALLE SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O ORDINI RELIGIOSI

IMPEGNO Provvedimento Determina Servizi al Cittadino nr.         37 del 19-12-2023
numero 211/2023 del 20-12-2023 Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022
DETTAGLIO PIANO DEI CONTI SITUAZIONE FINANZIARIA CAPITOLO CASSA

Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
Programma 01 Istruzione prescolastica PREVISIONE ASSESTATA            18.820,91             5.000,00
Titolo 1 Spese correnti
2o Livello 04 Trasferimenti correnti PRECEDENTI PAGAMENTI             1.939,85             1.939,85
3o Livello 04 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private PRESENTE IMPORTO             1.881,06             1.881,06
4o Livello 01 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
5o Livello 001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private TOTALE PAGATO             3.820,91
SIOPE 1040401001 DISPONIBILITA' RESIDUA            15.000,00             1.179,09
DESTINAZIONE
FONDI

Libera Fruttifero C.U.P.

IL TESORIERE COMUNALE paghera' ai sottoelencati nominativi le somme a fianco di ognuno di essi indicate per un importo
complessivo di             1.881,06 diconsi  MILLEOTTOCENTOTTANTUNO/06

Per: IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022

CREDITORE (Codice: 2369 )
SCUOLA MATERNA DON G.PLEBS VIA PERLENA,,77
Cod.Fis. 84000070247 / P.Iva 03914980242 36030 FARA VICENTINO (VI)
Riga TITOLO DEL PAGAMENTO IMP.PARZIALE IMP.COMPL. CARTA

CONT.

1 IMPEGNO DI SPESA CINQUE PER MILLE ANNO 2022              1.881,06       0

                0,00             1.881,06
MODALITA' DI BANCA SAN GIORGIO E VALLE AGNO CREDITO COOP. - CIN:E - ABI:08807 - CAB:60380 - C/C:000000008430
PAGAMENTO IBAN:IT84E0880760380000000008430 Esente bollo art.955/82 e successive modifiche

 1

Il Resp.Serv.Finanziario Bollo dell'ente
Strazzabosco  Sabrina


